
 

 

COMUNE DI CORTINO 
PROVINCIA DI TERAMO 
Sede Provvisoria Via Strada Provinciale 47 n. 2 
Frazione Cunetta 
C.F. 80004350676 – P.IVA 00248790677 
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE) 
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331 

 
 

COPIA 
 
 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA 
 

 

N. 77 del 26-08-2021 Reg. Gen. 188 

 
 

OGGETTO:  RISTRUTTURAZIONE E MIGLIORAMENTO CAMPO SPORTIVO SITO A 
CORTINO_CUP: F38H20000190004_AGGIUDICAZIONE EFFICACE_O.E. 
CENTRO ITALIA SPORT DI GABRIELE VIVIANI  

 
 

CIG. N.  8871785C93 

REGISTRAZIONE CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO 

2021       2576   189     4 
 

 



 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA TECNICA 
 
 
PREMESSO CHE: 

 l’Istituto per il Credito Sportivo intende promuovere obiettivi relativi all’impiantistica sportiva di base attraverso la 
riqualificazione, la messa a norma ed in sicurezza degli impianti esistenti e la realizzazione di nuovi impianti, al fine di 
fornire un impulso all’economia attraverso gli investimenti nel settore dell’impiantistica sportiva pubblica e favorendo 
inoltre lo sviluppo di forme d’integrazione e coesione sociale e di stili di vita sana attraverso l’attività sportiva; 

 per il raggiungimento dell’obiettivo sopra specificato il Credito Sportivo, ha stanziato €. 25.701.430,92 
(venticinquemilionisettecentounomilaquattrocentotrentavirgolanovantadue), di uno stanziamento massimo di €. 
6.701.430,92 (seimilionisettecentounomilaquattro centotrentavirgolanovantadue) di contributi in conto interessi, per 
interventi realizzati dai piccoli Comuni (fino a 5.000 abitanti),  per la concessione di un contributo in conto interessi 
sui mutui per impianti sportivi , destinato al totale abbattimento degli interessi dei predetti mutui, a valere sul “Fondo 
speciale per la concessione di contributi in conto interessi sui finanziamenti all’impiantistica sportiva di cui all’art. 8, 1° 
comma dello Statuto dell’Istituto; 

 Il contributo in conto interessi, concesso nell’ambito del Bando 2020 denominato Sport Missione Comune, sarà 

destinato all’abbattimento della quota interessi delle rate dei mutui agevolati contratti con l’Istituto per il Credito 
Sportivo per la realizzazione dei progetti ammessi ai benefici ed è quindi a tali mutui inscindibilmente connesso. 

 i soggetti beneficiari del contributo dovranno realizzare le opere sportive di base attraverso un finanziamento del 
progetto o del lotto funzionale, parziale o totale, a cura dell’Istituto per il Credito Sportivo: gli interessi da pagare sul le 
rate di mutuo da restituire saranno abbattuti totalmente dal contributo di cui sopra; 

 Per la totalità dell’intervento, legato al “Codice Unico di Progetto” F38H20000190004 assume la Responsabilità del 
Procedimento, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 18/04/2016 n°50 “Codice dei contratti pubblici” l’unico dipendente di 

ruolo in servizio presso “l’area tecnica”, in possesso dei prescritti requisiti, che coincide con il responsabile del 
“servizio tecnico comunale” Geom. Loris Taraschi. 

 
RICHIAMATE: 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 24/11/2020 con la quale veniva approvato il progetto di fattibilità 
tecnico ed economica redatto dall’ufficio tecnico, relativo ai lavori di “RISTRUTTURAZIONE E MIGLIORAMENTO 
CAMPO SPORTIVO SITO A CORTINO”, per un importo complessivo di €. 200.000,00, di cui €. 146.891,34 per 
lavori, €. 503,28 per costi della sicurezza ed €. 52.605,38 per somme in amministrazione; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 24/11/2020 con la quale veniva modificato il piano triennale delle 

opere pubbliche 2020-2022; 

 la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 81 (180) del 18/11/2020 con la quale si provvedeva alla 
liquidazione dell’importo di €. 150,00 a mezzo di bonifico bancario con IBAN IT40K0100503600000000009314 
Banca Nazionale del Lavoro intestato a Comitato Regionale ABRUZZO per il rilascio del parere tecnico 
preventivo per i lavori di “ristrutturazione e miglioramento del Campo Sportivo sito a Cortino.” 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 01/12/2020 con la quale veniva approvato il progetto definitivo 
redatto dall’ufficio tecnico, relativo ai lavori di “RISTRUTTURAZIONE E MIGLIORAMENTO CAMPO SPORTIVO 
SITO A CORTINO”, per un importo complessivo di €. 200.000,00, di cui €. 146.891,34 per lavori, €. 503,28 per costi 
della sicurezza ed €. 52.605,38 per somme in amministrazione 

 la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 27 (97) del 06/05/2021 con la quale si aggiudicava in 
via efficace, l’appalto dei servizi per le indagini geologiche, la reazione della relazione geologica/geotecnica ed 
assistenza nell’esecuzione, per l’intervento di ricostruzione di ristrutturazione e miglioramento del campo 
sportivo sito a Cortino all’operatore economico libero professionista Dott. Geol. Matteo Micheli– Via A. De 
Gasperi, 22 – 64010 Torricella Sicura (TE) per un importo complessivo pari ad €uro 2.111,82 di cui €uro 1.697,06 
per onorari, €uro 33,94 di contributo EPAP ed €uro 380,82 per l’I.V.A. al 22% 

 la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 30 (98) del 11/05/2021 con la quale si aggiudicava in 
via efficace l’appalto del servizio di progettazione esecutiva, direzione dei lavori, coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione per i lavori di “RISTRUTTURAZIONE E MIGLIORAMENTO 
CAMPO SPORTIVO SITO A CORTINO” all’operatore economico Arch. Alessandro VIDONI -  P.I. 02529570307 - 
C.F. VDNLSN81L09L483T con studio professionale in Via F. Savini 53 – 64100 Teramo (TE) per un importo 
complessivo di €uro 25.053,16  di cui €uro 19.745,56  per onorari contrattuali, €uro 789,82  di contributo Cassa 
Professionale ed €uro 4.517,78 per l’I.V.A. al 22%; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n°50 seduta del 10/08/2021 con la quale è stato approvato il progetto 
esecutivo dei lavori in oggetto per un importo complessivo dell’opera pari ad €uro 200.000,00 di cui €uro 
148.836,87 per lavori e forniture a base d’asta, €uro 540,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, 
€uro 22.402,45 per procedure di affidamenti servizi, €uro 20.959,44 per regimi fiscali sui lavori e servizi ed €uro 
7.261,24 per somme a disposizione dell’amministrazione; 

 la determinazione del Responsabile del Servizio “Area Tecnica” n°72 del 13/08/2021 (R.G. 183) con la quale si 
determinava a contrarre per l’affidamento dei lavori in oggetto, mediante “affidamento diretto” (art.1 comma 2 
lettera a) della Legge 11 settembre 2020 n°120) con operatore economico in possesso di idonei requisiti e non 
incorri in motivi di esclusione in relazione a quanto disciplinato dal D.Lgs. 50/2016; 

 
AL FINE di dichiarare la procedura contrattale dei lavori terminata e la possibilità di addivenire a definitiva stipula del 
contratto per l’affidamento del contratto pubblico dei “lavori di ristrutturazione e miglioramento del campo sportivo 
sito a Cortino” si valutano i seguenti elementi e criteri determinanti l’aggiudicazione efficace: 



 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
PROCEDURA DI GARA 

 Si è proceduto, con note prot. da n. 2415407 a n. 2415410 del 18/08/2021 assegnato dal portale telematico del 

Comune di Cortino attraverso l’utilizzo della Piattaforma e-procurement di proprietà di “Studio Amica” denominata 
«TuttoGare», a richiedere l’offerta economica agli operatori economici selezionati per la procedura ed allegando; 

 la lettera “d’invito a partecipare”; 

 lo schema di “contratto”; 

 lo schema di “modello DGUE” con il quale ai sensi dell’art. 28 e consapevole di quanto all’art. 76 entrambi del D.P.R. 

445/2000, si dichiara di essere consapevole della necessità trovarsi nelle condizioni necessarie alla partecipazione e 
alla successiva stipula di contratto con amministrazioni pubbliche nelle fasi di “procedure di scelta del contraente”, 
“affidamento”, “stipula” e “esecuzione” con particolare e specifico riferimento all’assenza dei motivi di esclusione e il 
possesso dei requisiti necessari all’effettuazione del “lavoro” oggetto di affidamento;  

 lo schema di “offerta economica per affidamenti di lavori”; 

 gli elaborati del “Progetto esecutivo”. 

 Constatato che dei tre operatori economici invitati, Centro Italia Sport di Viviani Gabriele, Traini Ecoservices S.r.l. 
e Waterproofing S.r.l. è pervenuta in tempo utile un’unica offerta che risulta conforme alla procedura telematica 

della piattaforma “TuttoGare”, pertanto si è disposto l’apertura della medesima: 
 Offerta economica dell’operatore economico Centro Italia Sport di Viviani Gabriele; 
 A seguito di apertura delle “offerte economiche”, è risultata, per il criterio selezionato di aggiudicazione al 

“minor prezzo”, miglior offerente l’operatore economico Centro Italia Sport di Viviani Gabriele con sede 
legale in via del Vecchio Forte, n. 33, 64011 Alba Adriatica (TE) per un importo netto di €uro 142.347,58 
determinato dall’applicazione del ribasso unico percentuale offerto pari al 4,36% al prezzo base di gara di €uro 
148.836,87 oltre gli oneri per la sicurezza e l’I.V.A.; 

 
INFORMAZIONI ECONOMICHE SULLA PROCEDURA 

a) Somme che formano base di negoziazione del contratto: 

Si rimanda all’allegato tecnico del progetto esecutivo “Relazione tecnica illustrativa con QE” 
b) Stanziamento dell’Amministrazione aggiudicatrice: 
 L’importo necessario alla procedura, di complessivi €uro 200.000,00 di cui €uro 148.836,87 per lavori e 

forniture a base d’asta, €uro 540,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, €uro 22.402,45 per 
procedure di affidamenti servizi, €uro 20.959,44 per regimi fiscali sui lavori e servizi ed €uro 7.261,24 per I.V.A. 
al 22%, trova copertura al Capitolo 2576 del bilancio finanziario corrente anno 2021 cod. 02-2.02.01.09.0.16. in 

conto residui; 
 
ANTICORRUZIONE, TRASPARENZA ED INTEGRITÀ 

 All’intera procedura di investimento pubblico, comprensivo della presente procedura di affidamento, il sistema di 
monitoraggio degli investimenti pubblici (MIP) ha attribuito il codice unico di progetto (CUP) F38H20000190004; 

 Alla solo presente procedura di affidamento il sistema informativo di monitoraggio gare dell’ANAC (SIMOG) ha 
attribuito il codice identificativo gara (CIG) 8871785C93; 

 In ottemperanza a quanto disposto dall’ art.3 della Legge 136/2010, relativamente all’obbligo di tracciabilità dei 

flussi finanziari, l’operatore economico comunicherà gli estremi del conto corrente dedicato ai pagamenti derivanti 
dalla commessa contraddistinta dai CUP/CIG appena indicati e le generalità, anche fiscali, delle persone delegate 
ad operarvi. 

 
VERIFICA REQUISITI DITTA SELEZIONATA 

 Dato atto anche che l’acquisizione CIG in modalità “standard” consente l’utilizzo dell’AVCPass nella piattaforma 
SIMOG dell’ANAC, lo scrivente Responsabile del Procedimento, in attuazione di quanto prescritto dal combinato 
disposto degli art.32 comma 7, art.80 comma 6 e art.83 comma 8 del D.Lgs. 50/2016, ha effettuato la verifica 

formale e sostanziale dell’assenza dei motivi di esclusione e del possesso dei requisiti con le seguenti modalità ed 
in applicazione dei minimi prescritti al paragr. 4.2.4 delle Linee Guida ANAC n°4: 

 

 Attinenti alla verifica dell’assenza di motivi di esclusione art.80 D.Lgs. 18/04/2016 n°50 
1. per quanto riguardano i motivi dettati dal comma 1 e 3 in applicazione dell’art.86 comma 2 lettera a) i 

Certificati del Casellario Giudiziale richiesti alla Procura della Repubblica in procedura AVCpass e pervenuti 
in data 20/08/2021; 

2. per quanto riguardano i motivi dettati dal comma 4 in applicazione dell’art.86 comma 2 lettera b)  
a) il Certificato di regolarità rispetto agli obblighi relativi al pagamento delle imposte e tasse richiesto 

all’Agenzia delle Entrate in procedura AvcPass e verifiche inadempienze mediante portale Acquisti in 
Rete PA e pervenuto in data 20/08/2021; 

b) il Documento Unico di regolarità Contributiva acquisito con accesso informatico al sistema “DURC 
online” sportello unico dell’INAIL, INPS e CNCE dichiarante la Regolarità del soggetto ispezionato. 

3. per quanto riguardano i motivi dettati dal comma 5 lettera b) in applicazione dell’art.86 comma 2 lettera b) il 
Certificato attestante l’inesistenza di procedure concorsuali chiesto in procedura AVCpass in data 
20/08/2021; 

4. per quanto riguardano alcuni motivi dettati dal comma 5 lettera f-ter) e g) l’Elenco per estratto delle 
annotazioni iscritte sul casellario delle Imprese chiesto in procedura AVCpass e pervenuta in data 
20/08/2021; 

5. per quanto riguardano alcuni motivi dettati dal comma 5 lettera f) il Certificato dell’anagrafe delle Sanzioni 



 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

amministrative dipendenti da reato richiesto alla Procura della Repubblica in procedura AVCpass e 
pervenuto in data 20/08/2021. 

 Attinenti alla verifica dei criteri di selezione ex art.83 D.Lgs. 18.04.2016 n°50: 
1. per quanto riguardano i criteri dettati dal comma 1 lettera a) la Visura camerale C.C.I.A.A. chiesta in 

procedura AVCpass e pervenuta agli atti; 

2. per quanto riguarda la capacità economico e finanziaria l’operatore economico ha presentato un adeguato 
livello di copertura assicurativa contro i rischi stimati in minimo 1.000.000,00 €uro per la RCT. 

 
ULTERIORE DOCUMENTAZIONE DELLA DITTA SELEZIONATA 
A seguito di formale richiesta da parte di questa amministrazione contraente inoltrata in data 20/08/2021 l’operatore 

economico ha trasmesso: 

 Garanzia definitiva nella misura e nei modi stabiliti dall’ art. 103 del D.lgs. 18/04/2016 n°50, per l’importo di €uro 
14.288,00; 

 Una Polizza assicurativa di cui all’ art. 103 del D.lgs. 18/04/2016 n°50 relativa alla copertura dei seguenti rischi 
derivanti Responsabilità civile (RCT) con un massimale pari a €uro 1.000.000,00. 

 Dichiarazione di attivazione di conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche ai sensi dell’art.3 comma 7 
della Legge n°136 del 13 agosto 2010; 

 
MODALITÀ DI STIPULA CONTRATTO 

 Il contratto è stipulato mediante la forma di “scrittura privata” tra le parti a cura del Responsabile dell’Area Tecnica, 
per affidamenti di importo superiore a €uro 40.000, ex art. 32 comma 14 del D.Lgs. 18/04/2016 n°50; 

 
ATTESO che al presente provvedimento viene dato la valenza di atto proposto dal Responsabile del Procedimento in 

quanto soggetto coincidente con il Responsabile del Servizio promotore dell’affidamento. 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n°267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n°50 “Codice dei contratti pubblici”; 

 
VISTA la Linea Guida n°4, di Attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016 n°50; 

 
RITENUTO di dover provvedere in merito. 

 
DETERMINA 

 
1. DI DARE ATTO che per la totalità dell’intervento, legato al “Codice Unico di Progetto” F38H20000190004 la 

Responsabilità del Procedimento, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 18/04/2016 n°50 “Codice dei contratti pubblici” 
è stata affidata al Geom. Loris Taraschi; 

 
2. DI DARE ATTO che il presente dispositivo, nella sua interezza, è reso ai sensi dell’art.32 comma 7 del D.Lgs. 

18/04/2016 n°50 e della Parte II, Titolo III, Capo III, Sezione II del D.Lgs. 18/04/2016 n°50; 
 

3. DI AGGIUDICARE in via efficace, l’appalto per i “lavori di ristrutturazione e miglioramento del campo sportivo 
sito a Cortino” all’operatore economico Centro Italia Sport di Viviani Gabriele con sede legale in via del 
Vecchio Forte, n. 33, 64011 Alba Adriatica (TE) – C.F. VVNGRL57H09C901B e P.I. 00861050672 per un importo 
complessivo pari a €uro 157.176,34 di cui €uro 142.347,58 per lavori e forniture ribassati del 4,36%, €uro 540,00 
per oneri sulla sicurezza e €uro 14.288,76 per l’I.V.A. al 10%; 

 
4. DI DARE ATTO che l’offerta economica determina un’economia di €uro 6.489,29 che può essere destinata alle voci 

economia per ribasso d’asta del Q.E. Analogamente si provvede per la destinazione della minore I.V.A.; 
 

5. DI DARE ATTO che l’importo complessivo del contratto di €uro 157.176,34 necessario alla presente procedura, 
trova copertura al Capitolo 2576 articolo 0 codice 09.02-2.02.01.09.016 con titolo “progetto miglioramento e 
ristrutturazione campo da calcio sito in frazione Cortino”; 

 
6. DI RIFORMULARE il quadro economico dell’opera nelle risultanze che seguono: 

C
U

P
 –

 F
3

8
H

2
0
0

0
0
1

9
0

0
0

4
 RIFERITO A: Progettazione Aggiudicazione 

A Procedura di affidamento Lavori – CIG 8871785C93  

a 

Lavori e forniture aggiudicati di cui: €uro  148.836,87 €uro 142.347,58 

a1 

A Misura  €uro  148.836,87 €uro  142.347,58 

Per incidenza manodopera €uro    31.100,14 €uro    31.100,14 

Per incidenza sicurezza (oneri diretti soggetti a ribasso 
d’asta) 

€uro      3.742,05 €uro      3.742,05 

a2 
A Corpo (al netto della incidenza manodopera e oneri diretti 
sicurezza) 

€uro      ////////////// €uro      ////////////// 

b 
Oneri indiretti per la sicurezza (da computo PSC) (non soggetti a 

ribasso d’asta) 
€uro         540,00 €uro        540,00 



 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

TOTALE A €uro  149.376,87 €uro 142.887,58 

B Procedura di affidamento Servizi 

c 

– Smart CIG 86900800E1 

Affidamento di servizio Progettazione esecutiva, esecuzione dei 
lavori, CSE e CSP 

€uro    19.745,56 €uro    19.745,56 

d 
– Smart CIG Z0931304FD  

Affidamento di servizio Geologia €uro      1.697,06 €uro      1.697,06 

e 
– Smart CIG Z243130567 

Affidamento di servizio Collaudo statico €uro         959,83 €uro         959,83 

f 
– Smart CIG _________  

Affidamento di servizi ………………………………………………… €uro      ////////////// €uro      ////////////// 

TOTALE B €uro    22.402,45 €uro   22.402,45 

C Somme per i regimi fiscali degli affidamenti A e B  

k IVA (10%) su totale A  €uro    14.937,68 €uro    14.288,76 

l Contributo cassa previdenza professionale (4% su totale B)  €uro         896,09 €uro         896,09 

m IVA (22%) su totale B + l €uro      5.125,67 €uro      5.125,67 

TOTALE C €uro    20.959,44 €uro   20.310,52 

D Somme in Amministrazione 

n 
Acquisizione aree o immobili, servitù, occupazioni e pertinenti 
indennizzi per esproprio 

€uro      1.200,00 €uro      1.200,00 

o Accantonamento art. 205 e 206 D.Lgs. 50/2016 (3%) su totale A  €uro             0,00 €uro             0,00 

p Accantonamento revisione prezzi  €uro             0,00 €uro             0,00 

q Incentivo art.113 comma 3 D.Lgs. 50/2016 (1,6%) su totale A   €uro      2.390,02 €uro      2.390,02 

r 
Fondo innovazione art.113 comma 4 D.Lgs. 50/2016 (0,4%) su 
totale A  

€uro         597,50 €uro         597,50 

s Spese per commissioni di gara e/o giudicatrici €uro             0,00 €uro             0,00 

t Contributo ANAC  €uro           30,00 €uro           30,00 

u Allacciamenti ai pubblici servizi €uro             0,00 €uro             0,00 

v Oneri per la risoluzione delle interferenze €uro             0,00 €uro             0,00 

w Spese per accertamenti di laboratorio e/o verifiche tecniche €uro             0,00 €uro             0,00 

x 
Oneri per opere di mitigazione, compensazione e monitoraggio 
ambientale 

€uro             0,00 €uro             0,00 

y Spese per pubblicità €uro            0,00 €uro            0,00 

z Spese per CONI €uro        400,00 €uro        400,00 

aa Imprevisti e lavori in economia IVA compresa €uro     2.643,72 €uro     2.643,72 

TOTALE D €uro     7.261,24 €uro     7.261,24 

E Economie risultanti dalle procedure di affidamento   

bb Economie sulla voce “a” post aggiudicazione contratto lavori €.            0,00 €.   6.489,29 

cc Economie sulla voce “k” post aggiudicazione contratto lavori €.            0,00 €.     648,92 

 TOTALE E €.            0,00               €.   7.138,21 

F IMPORTO COMPLESSIVO DELL’OPERA (A+B+C+D+E)  €uro 200.000,00 €uro 200.000,00 

 
7. DI SUBIMPEGNARE l’importo complessivo del contratto di a €uro 157.176,34 di cui €uro 142.347,58 per lavori e 

forniture ribassati del 4,36%, €uro 540,00 per oneri sulla sicurezza e €uro 14.288,76 per l’I.V.A. al 10%, necessario 
alla copertura della presente aggiudicazione efficace al Capitolo 2576 articolo 0 codice 09.02-2.02.01.09.016 con 
titolo “progetto miglioramento e ristrutturazione campo da calcio sito in frazione Cortino; 

 
8. DI DARE ATTO che il relativo contratto di appalto sarà stipulato mediante forma pubblica amministrativa, con 

modalità elettronica secondo le norme vigenti della stazione appaltante, a cura del Responsabile dell’Area Tecnica; 
 
9. DI DISPORRE che tutta la documentazione venga conservata agli atti di questo Comune; 
 
10. DI PRENDERE ATTO che il Responsabile del procedimento, Geom. Loris Taraschi, provvederà agli atti conseguenti 

al presente provvedimento; 
 
11. DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo on Line del Comune per quindici giorni consecutivi ai sensi 

dell’art. 32 – comma 5 – della Legge 18.06.2009 n. 69. 

 



 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

La presente determinazione viene sottoscritta digitalmente e pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella 
raccolta digitale di cui all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Taraschi Loris 
 Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla 
presente determinazione: 

 Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 
Cortino 01-09-2021 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Marcone Irena 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

  

 
 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 
Reg. n. 262 

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene 
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 01-09-2021 al 16-09-2021. 
Cortino 01-09-2021 

 
 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Taraschi Loris 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

  

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE INFORMATICO 
Art.20 D.P.R. 445/2000 - Art.23 D.Lgs. 07.03.2005 n.82, modificato dall'art.16 D.Lgs 30.12.2010 n.235 

Attesto che la presente copia informatica è conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui 
certificato è intestato a Taraschi Loris ed è valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 


